



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

CNPJ: 45.268.662/0001-85
BARRA MANSA - RJ, LUIS PONCE, Nº 263, CENTRO

239
4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 9

Modalidade Nr.: 13/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.: 00000615/2024

Data da Adjudicação: 07/03/24

Data da Homologação: 07/03/24

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA OS SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇADA

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1298245 - R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS						
CNPJ: 33.895.288/0001-69						
495989 1	CARRETEL COMPLETO APARADOR DE GRAMA PARA STHIL-CARRETEL PARA FIO DE NYLON DA ROÇADEIRA STIL FS 220: FIO DE NYLON: COMPRIMENTO 15 A 20 COM; ALTURA 10 A 15CM.		UNIDADE	5,0000	82,0800	410,40
497103 2	CARRINHO DE CARGA E DESCARGA: NÃO COBRÁVEL: CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 350KG. COMPRIMENTO DA BASE 280MM: LARGURA EIXO A EIXO: 580MM: ALTURA 1400MM: TIPO PNEU: PNEUMÁTICO/CÂMARA DE AR.		UNIDADE	1,0000	384,8200	384,82
449017 3	CORDA NÁUTICA DE POLIPROPILENO, TRANÇADA COM ALMA, BITOLA 10MM. ROLO DE 50 METROS.APLICAÇÕES AGRICULTURA, CAMPING, AMARRAÇÃO DE FARDOS, AMARRAÇÃO DE CARGAS.		ROLO	1,0000	115,2500	115,25
467586 4	FACÃO PROFISSIONAL DE MATA CARBONO 14; CARBONO COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL QUE PROPORCIONA MAIOR DUREZA; RESISTÊNCIA DO FIO; MAIOR PODER DE CORTE; CABO POLIPROPILENO REBITADO QUE GARANTA MAIOR SEGURANÇA; LÂMINA EM AÇO CARBONO ; LARGURA 4,5CM;		UNIDADE	12,0000	24,7500	297,00
497102 7	RASTELO METÁLICO COM CABO NÃO REGULÁVEL, TIPO VASSOURA ANCHIO; 22 DENTES; CABO DE MADEIRA; COMPRIMENTO ATÉ 152CM; LARGURA 55CM; CABO 120, COM PESO LEVE, CABO 120 , COM PESO LEVE; CABO 120CM; LARGURA 55CM.		UNIDADE	20,0000	30,2300	604,60
494668 8	TESOURA DE PODA 12 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO E LÂMINA METÁLICA.		UNIDADE	6,0000	44,3700	266,22
Total Itens: 6						Total Fornecedor: 2.078,2900

1322827 - LUIZ HENRIQUE RIBEIRO MAGALDI DA SILVA

CNPJ: 51.267.273/0001-38

240



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

CNPJ: 45.268.662/0001-85
BARRA MANSA - RJ, LUIS PONCE, Nº 263, CENTRO

9

497104	5	LÂMINA DE CORTE DA ROÇADEIRA RETA TIPO FACÃO EM 2 PONTAS, FEITO EM METAL DE ALTA QUALIDADE, QUE É DURÁVEL E TENHA UMA VIDA LONGA: COMPRIMENTO 33M; LARGURA 9CM; FURO CENTRAL 25MM.	UNIDADE	50,0000	26,0000	1.300,00
269353	6	NYLON AMARELO QUADRADO P/ ROÇADEIRA - ROLO C/ 312 METROS. ROBUSTO E RESISTENTE.	ROLO	5,0000	243,0000	1.215,00

Total Itens: 2

Total Fornecedor: 2.515,0000

Total Geral: 4.593,2900

BARRA MANSA, Quinta-feira, 7 de Março de 2024

Maria de Fátima Lima da Silva
Secretaria Mun. de Educação
de Barra Mansa